АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12.03.2019 г.      №35
307369 Курская область, Рыльский район
с.Михайловка, д. 158

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации
Михайловского сельсовета Рыльского района
от 28.12.2016 г. №120 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий юридическим
лицам (за  исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам – производителям
товаров, работ, услуг из бюджета Михайловского сельсовета
Рыльского района Курской области (в ред. Постановления
от 29.03.2017 г.№22, от 27.06.2018 г.№64)

В соответствии с протестом прокурора Рыльского района Курской области от 28.02.2019 №104-2018  на постановление Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района от 28.12.2016г. №120 «Об утверждении Порядка предоставления  субсидий  юридическим  лицам (за  исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям  товаров, работ, услуг из бюджета Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области» (в ред.постановления  29.03.2017 г. №22, от 27.06.2018 г. №64)  Администрация Михайловского сельсовета Рыльского района постановляет:
1.Внести в Порядок предоставления  субсидий  юридическим  лицам (за  исключением  субсидий  государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям  товаров, работ, услуг из бюджета Михайловского  сельсовета  Рыльского района  Курской области, утвержденный постановлением Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района от 28.12.2016 г. №120 «Об утверждении Порядка предоставления  субсидий  юридическим  лицам (за исключением  субсидий  государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям  товаров, работ, услуг из бюджета Михайловского  сельсовета  Рыльского района  Курской области» (в ред.постановления  29.03.2017г. №22, от 27.06.2018г.№64 )  следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить пункт 3 пп.3.15 абз.3. Порядка абзацем следующего  содержания:
«При предоставлении субсидий, указанных в настоящей статье, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий и (или) в нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, и в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам (соглашениям), является согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий на финансовое  обеспечение затрат  в связи  с производством (реализацией) товаров, выполнением  работ, оказанием  услуг (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий; а также на то , что  обязательным  условием  для предоставления  субсидии юридическим лицам, включаемым в договоры  (соглашения ) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг и (или) в нормативно правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, является запрет приобретения за счет  полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии  с валютным законодательством  Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного  оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных  с достижением целей  предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными актами, муниципальными  правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.
1.2. Пункт 5 Порядка дополнить новым  пунктом  следующего содержания:
«-случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии»;
-«Субсидии, могут предоставляться из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета в соответствии с условиями и сроками, предусмотренными соглашениями о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, концессионными соглашениями, заключенными в порядке, определенном соответственно законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района в сети Интернет https://mihajlovskij46.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования

Глава Михайловского сельсовета
Рыльского района                                                                             В.И.Яношев